
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ КОРЖОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

   25 декабря 2018 года                             № 39                                        х. Коржи

О внесении изменений в решение Совета Коржовского
сельского поселения Ленинградского района от 25 декабря

2017 года № 55 «О бюджете Коржовского сельского
поселения Ленинградского района на 2018 год» 

В  соответствии  со  статьей  15  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,
руководствуясь статьей 26 Устава Коржовского сельского поселения Ленинградского
района, Совет Коржовского сельского поселения Ленинградского района  решил: 

1.Внести  следующие  изменения  в  решение  Совета  Коржовского  сельского
поселения  Ленинградского  района  от  25  декабря  2017  года  №  55  «О  бюджете
Коржовского сельского поселения Ленинградского района на 2018 год»:

1) подпункт 1,2 и 3 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1)общий объем доходов в сумме 19077,9 тыс. рублей;
2)общий объем расходов в сумме 21691,5 тыс. рублей;
3)общий  объем  безвозмездных  поступлений  из  бюджетов  других  уровней  в

сумме 13219,9 тыс. рублей;
4)верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга  Коржовского  сельского

поселения  Ленинградского  района  на  1  января  2019  года  в  сумме  1176,6  тыс.
рублей,  в  том  числе  верхний  предел  долга  по  муниципальным  гарантиям
Коржовского сельского поселения  Ленинградского района в сумме 0,0 тыс. рублей;

5)дефицит бюджета Коржовского сельского поселения  Ленинградского района
в сумме 2613,6 тыс. рублей;».

6) приложения № 4, 5, 6 изложить в новой редакции (приложение № 1- 3).
2.Контроль  за  исполнением  данного  решения  возложить  на  комиссию  по

вопросам экономики, бюджета, налогам и имущественных отношений (Гамулько).
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава 
Коржовского сельского поселения
Ленинградского района                                                                
В.В.Баранник   

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета
Коржовского сельского поселения



Ленинградского района
от 25.12.2018 г.№ 39

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к решению Совета
Коржовского сельского поселения
Ленинградского района
от 25.12.2017 г.№ 55

Объем поступлений доходов по кодам видов (подвидов) доходов и классифи-
кации операций сектора государственного управления, относящихся к дохо-
дам бюджета Коржовского сельского поселения Ленинградского района на

2018 год

                                                                                                                (тыс. руб.)
Код бюджетной классифи-

кации
Российской Федерации

Наименование
доходов

Годовое
назначение

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 5858,0
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2671,3
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2671,3
1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), ре-

ализуемые на территории Российской 
Федерации

641,7

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на нефте-
продукты,  производимые  на  террито-
рии Российской Федерации,  подлежа-
щие  распределению  между  бюджета-
ми субъектов Российской Федерации и
местными  бюджетами  с  учетом  уста-
новленных дифференцированных нор-
мативов отчислений в местные бюдже-
ты 

641,7

1 03 02240 01 0000 110

1 03 02250 01 0000 110

1 03 02260 01 0000 110

1 05 00000 01 0000 110 Налоги на совокупный доход 225,0
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 225,0
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2320,0
1 06 01030 10 0000 110 Налоги на имущество физических лиц 220,0
1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 2100,0
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 13219,9

2 02 35118 10 0000 151
Субвенции на осуществление полно-
мочий по первичному воинскому учету 
на территориях, где отсутствуют 
комиссариаты

80,4

2 02 30024 10 0000 151
Субвенции бюджетам поселения на 
выполнение передаваемых полномо-
чий субъектов Российской Федерации

 
3,8

2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на вы-
равнивание бюджетной обеспеченно-
сти

2090,7

2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам  сельских 10545,0



поселений
2 07 05010 10 0000 180 Безвозмездные поступления от физи-

ческих и юридических лиц на финансо-
вое обеспечение дорожной деятельно-
сти, в том числе добровольных по-
жертвований, в отношении автомо-
бильных дорог общего пользования 
местного значения сельских поселений

500,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 19077,9

Глава 
Коржовского сельского поселения 
Ленинградского района                                                  
В.В.Баранник»

             

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета
Коржовского сельского поселения
Ленинградского района
от 25.12.2018 г.№ 39

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к решению Совета
Коржовского сельского поселения
Ленинградского района
от 25.12.2017 г.№ 55

 

Ведомственная структура расходов бюджета Коржовского сельского поселе-
ния Ленинградского района по расходам на 2018 год

Показатель

Коды бюджетной классификации

Годовое на-
значение

Код
адми-

ни-
стра-
тора

Раз-
дел

Под
раз-
дел

Целевая ста-
тья

Вид
рас-
хода

1 2 3 4 5 6 7

Всего 992    21691,5
Администрация Кор-
жовского сельского

поселения
992     21691,5

Общегосударствен-
ные вопросы 992 01

 
  3366,3

Функционирование
высшего долж- 992 01 02   640,6



ностного лица субъ-
екта Российской Фе-
дерации и муници-
пального образова-

ния
Обеспечение дея-
тельности главы

Коржовского сель-
ского поселения Ле-
нинградского райо-

на

992 01 02 50 0 00 00000  640,6

Расходы на обеспе-
чение функций орга-
нов местного само-

управления

992 01 02 50 0 00 00190  640,6

Расходы на выпла-
ты персоналу госу-
дарственных (муни-
ципальных) органов

992 01 02 50 0 00 00190 120 640,6

Функционирование
Правительства Рос-
сийской Федерации,
высших органов ис-
полнительной вла-
сти субъектов Рос-

сийской Федерации,
местных админи-

страций

992 01 04   2439,7

Обеспечение дея-
тельности админи-
страции Коржовско-
го сельского поселе-
ния Ленинградского

района

992 01 04 52 0 00 00000  2439,7

Расходы на обеспе-
чение функций орга-
нов местного само-

управления

992 01 04 52 1 00 00190  2435,9

Расходы на выпла-
ты персоналу госу-
дарственных (муни-
ципальных) органов

992 01 04 52 1 00 00190 120 2318,6

Иные закупки това-
ров, работ и услуг

для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

992 01 04 52 1 00 00190 240 109,9

Уплата  налогов,
сборов и иных пла-

тежей
992 01 04 52 1 00 00190 850 7,4

Осуществление
отдельных государ-

992 01 04 52 2 00 60190  3,8



ственных полномо-
чий по образованию
и организации дея-
тельности админи-
стративных комис-

сий
Иные закупки това-
ров, работ и услуг

для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

992 01 04 52 2 00 60190 240 3,8

Обеспечение дея-
тельности финансо-
вых, налоговых и та-
моженных органов и
органов финансово-
го (финансово-бюд-

жетного) надзора

992 01 06 14,7

Обеспечение дея-
тельности админи-
страции Коржовско-
го сельского поселе-
ния Ленинградского

района

992 01 06 52 0 00 00000 13,4

Расходы на переда-
чу полномочий по
осуществлению

внешнего муници-
пального финансо-

вого контроля в Кор-
жовском сельском

поселении

992 01 06 52 0 00 25010 13,4

Иные межбюджет-
ные трансферты

992 01 06 52 0 00 25010 540 13,4

Расходы на переда-
чу полномочий по

осуществлению вну-
треннего муници-

пального финансо-
вого контроля в Кор-
жовском сельском

поселении

992 01 06 52 0 00 25010 540 1,3

Иные межбюджет-
ные трансферты

992 01 06 52 0 00 25010 540 1,3

Резервные фонды
992 01 11   1,6

Обеспечение дея-
тельности админи-
страции Коржовско-
го сельского поселе-
ния Ленинградского

района

992 01 11 52 0 00 00000  1,6



Финансовое обеспе-
чение непредвиден-

ных расходов
992 01 11 52 0 00 00000  1,6

Резервный фонд
администрации Кор-
жовского сельского
поселения Ленин-
градского района

992 01 11 52 0 00 00700  1,6

Резервные средства
992 01 11 52 0 00 00700 870 1,6

Другие общегосу-
дарственные вопро-

сы
992 01 13   271,7

Обеспечение дея-
тельности админи-
страции Коржовско-
го сельского поселе-
ния Ленинградского

района

992 01 13 52 0 00 00000  269,7

Выполнение других
обязательств адми-

нистрации Кор-
жовского сельского
поселения Ленин-
градского района

992 01 13 52 0 00 00000   269,7

Прочие обязатель-
ства органов

местного само-
управления

992 01 13 52 0 00 09200  269,7

Иные закупки това-
ров, работ и услуг

для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

992 01 13 52 0 00 09200 240 262,5

Премии и гранты ру-
ководителям ТОС 992 01 13 52 0 00 09200 350 7,2

программы муници-
пальных образова-

ний
992 01 13 00 0 00 00000  2,0

Программа «Под-
держка развития

субъектов малого и
среднего предпри-

нимательства в Кор-
жовском сельском

поселении на 2017-
2019 годы»

992 01 13 01 0 00 00000  1,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг

для обеспечения го-
сударственных (му-

992 01 13 01 0 00 99010 240 1,0



ниципальных) нужд
ЦП «Старшее поко-
ление на 2017-2019

годы»
992 01 13 02 0 00 00000  1,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг

для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

992 01 13 02 0 00 99020 240 1,0

Национальная обо-
рона

992 02    80,4

Мобилизационная и
вневойсковая подго-

товка
992 02 03   80,4

Обеспечение осу-
ществления первич-
ного воинского уче-
та на территориях,
где отсутствуют во-
енные комиссариа-

ты

992 02 03 54 0 00 00000  80,4

Осуществление пер-
вичного воинского

учета на территори-
ях, где отсутствуют
военные комиссари-

аты

992 02 03 54 0 00 51180  80,4

Расходы на выпла-
ты персоналу госу-
дарственных (муни-
ципальных) органов

992 02 03 54 0 00 51180 120 77,7

Иные закупки това-
ров, работ и услуг

для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

992 02 03 54 0 00 51180 240 2,7

Национальная без-
опасность и право-
охранительная дея-

тельность

992 03    42,0

Защита населения и
территории от по-
следствий чрезвы-
чайных ситуаций

природного и техно-
генного характера,
гражданская оборо-

на

992 03 09 37,0

программы муници-
пальных образова-

ний
992 03 09 12 0 00 00000  35,0



программа «Защита
населения и терри-
тории Коржовского
сельского поселе-

ния Ленинградского
района от чрезвы-

чайных ситуаций на
2018-2020 годы

992 03 09 12 0 00 99120  35,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг

для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

992 03 09 12 0 00 99120  240 35,0

Предупреждение и
ликвидация послед-
ствий чрезвычайных
ситуаций и стихий-
ных бедствий при-

родного и техноген-
ного характера

992 03 09 55 0 00 00000  2,0

Мероприятия по
предупреждению и
ликвидации послед-
ствий чрезвычайных
ситуаций и стихий-

ных бедствий

992 03 09 55 0 00 02180  2,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг

для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

992 03 09 55 0 00 02180 240 2,0

Обеспечение по-
жарной безопасно-

сти
992 03 10   0,5

программы муници-
пальных образова-

ний
992 03 10 03 0 00 00000  0,5

Программа «Пожар-
ная безопасность в
Коржовском сель-
ском поселении на
2017-2019 годы»

992 03 10 03 0 00 99030  0,5

Иные закупки това-
ров, работ и услуг

для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

992 03 10 03 0 00 99030 240 0,5

Другие вопросы в
области националь-
ной безопасности и
правоохранитель-
ной деятельности

992 03 14   4,5



программы муници-
пальных образова-

ний
992 03 14   4,5

Программа «Профи-
лактика терроризма,
экстремизма и нар-
комании на террито-

рии Коржовского
сельского поселе-
ния на 2017-2019

годы

992 03 14 04 0 00 00000  0,5

Иные закупки това-
ров, работ и услуг

для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

992 03 14 04 0 00 99040 240 0,5

Программа о проти-
водействии корруп-
ции в Коржовском

сельском поселении
на 2017 -2019 годы»

992 03 14 05 0 00 00000  1,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг

для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

992 03 14 05 0 00 99050 240 1,0

программа
Комплексные меро-
приятия по усиле-
нию борьбы с пре-

ступностью и укреп-
лению правопоряд-
ка на территории

Коржовского сель-
ского поселения на

2016-2018 годы

992 03 14 10 0 00 00000 1,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг

для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

992 03 14 10 0 00 99100 240 1,0

Мероприятия по
профилактике нар-
комании, противо-

действия незаконно-
му обороту наркоти-
ческих средств, пси-
хотропных веществ
и их прекурсорах на

территории

992 03 14 56 0 00 00000  2,0

Иные закупки това- 992 03 14 56 0 00 02300 240 2,0



ров, работ и услуг
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд
Национальная эко-

номика
992 04    9900,1

Дорожное хозяйство
(дорожный фонд) 992 04 09   9900,1

Дорожный фонд 992 04 09 58 0 00 00000  9900,1

Дорожный фонд 992 04 09 58 0 00 03150  138,1
Иные закупки това-
ров, работ и услуг

для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

992 04 09 58 0 00 03150 240 138,1

безвозмездные по-
ступления от юриди-

ческих лиц на ре-
монт дороги

992 04 09 58 0 00 00150 500,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг

для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

992 04 09 58 0 00 00150 240 500,0

ЦП Капитальный ре-
монт и ремонт авто-

мобильных дорог
992 04 09 58 0 00 00000  9262,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг

для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

992 04 09 58 0 00 S2440 240 9262,0

Жилищно-комму-
нальное хозяйство

992 05    3714,2

Благоустройство 992 05 03   3714,2

Благоустройство 992 05 03 60 0 00 00000  3714,2

Уличное освещение 992 05 03 60 0 00 06010  701,4
Иные закупки това-
ров, работ и услуг

для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

992 05 03 60 0 00 06010 240 701,4

Муниципальная про-
грамма «Энергосбе-
режение и повыше-
ние энергетической
эффективности в
Коржовском сель-

992 05 03 60 0 00 S0160 1134,0



ском поселении Ле-
нинградского райо-

на на 2017-2019
годы»

Иные закупки това-
ров, работ и услуг

для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

992 05 03 60 0 00 S0160 240 1134,0

Прочие мероприя-
тия по благоустрой-

ству поселения
992 05 03 60 0 00 06040  1878,8

Иные закупки това-
ров, работ и услуг

для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

992 05 03 60 0 00 06040 240 1878,8

Образование 992 07    126,0

Молодежная поли-
тика и оздоровление

детей
992 07 07   126,0

Организационно-
воспитательная ра-
бота с молодежью

992 07 07 61 0 00 00000  125,0

Проведение меро-
приятий

992 07 07 61 0 00 00130  125,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг

для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

992 07 07 61 0 00 00130 240 125,0

программы муници-
пальных образова-

ний
992 07 07 08 0 00 00000  1,0

Программа «Кор-
жовская молодежь
на 2017-2019 годы»

992 07 07 08 0 00 99080  1,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг

для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

992 07 07 08 0 00 99080 240 1,0

Культура, кинемато-
графия и средства

массовой информа-
ции

992 08    1699,3

Культура и кинема-
тография

992 08 01    1699,3

Дворцы и дома
культуры, другие

учреждения культу-

992 08 01 62 0 00 00000  1699,3



ры
Расходы на обеспе-
чение деятельности
(оказание услуг) му-
ниципальных учре-

ждений

992 08 01 62 0 00 00590  874,4

Расходы на выпла-
ты персоналу госу-
дарственных (муни-
ципальных) органов

992 08 01 62 0 00 00590 110 300,3

Иные закупки това-
ров, работ и услуг

для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

992 08 01 62 0 00 00590 240 537,3

Уплата  налогов,
сборов и иных пла-

тежей
992 08 01 62 0 00 00590 850 36,8

ЦП «Кадровое обес-
печение в Кор-

жовском сельском
поселении на 2018

год»

992 08 01 62 0 00 00000 824,9

Расходы на обеспе-
чение деятельности
(оказание услуг) му-
ниципальных учре-

ждений

992 08 01 62 0 00 S0120 824,9

Расходы на выпла-
ты персоналу госу-
дарственных (муни-
ципальных) органов

992 08 01 62 0 00 S0120 110 824,9

Социальная полити-
ка

992 10    183,3

Пенсионное обеспе-
чение

992 10 01   183,3

Доплаты к пенсиям,
дополнительное

пенсионное обеспе-
чение

992 10 01 63 0 00 00000  183,3

Решение Совета
Коржовского сель-

ского поселения Ле-
нинградского райо-

на № 28 от
31.10.2011  года «О
дополнительном ма-
териальном обеспе-

чении лиц, заме-
щавших муници-

пальные должности

992 10 01 63 0 00 04910  183,3



и должности муни-
ципальной службы в

Коржовском сель-
ском поселении Ле-
нинградского райо-

на»
Пособия и компен-

сации по публичным
нормативным обяза-

тельствам

992 10 01 63 0 00 04910 313 183,3

Обслуживание госу-
дарственного и му-
ниципального долга 992 13    

0,5

Обслуживание вну-
треннего государ-

ственного и муници-
пального долга 992 13 01   

0,5

Процентные плате-
жи по муниципаль-

ному  долгу муници-
пального образова-
ния Ленинградский

район 992 13 01 67 0 00 00000  

0,5

Обслуживание му-
ниципального долга
администрации Кор-
жовского сельского
поселения Ленин-
градского района 992 13 01 67 0 00 00650  

0,5

Обслуживание госу-
дарственного (муни-
ципального) долга 902 13 01 67 0 00 00650 700

0,5

Межбюджетные
трансферты общего
характера бюдже-
там бюджетной си-
стемы Российской

Федерации

992 14    2579,4

Прочие межбюджет-
ные трансферты об-

щего характера
992 14 03    2579,4

Субсидии перечис-
ляемые в 2018 году
в краевой бюджет из
бюджета Коржовско-
го сельского поселе-
ния Ленинградского

района 

992 14 03 66 0 00 00000  2579,4

Субсидии краевому
бюджету из местно-

го бюджета для
формирования

992 14 03 66 0 00 00140  2579,4



регионального фон-
да финансовой под-
держки поселений

Субсидии, за исклю-
чением субсидий на
софинансирование
капитальных вложе-
ний в объекты госу-
дарственной (муни-

ципальной) соб-
ственности

992 14 03 66 0 00 00140 521 2579,4

Глава 
Коржовского сельского поселения
Ленинградского района     
В.В.Баранник»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Совета
Коржовского сельского поселения
Ленинградского района
от 25.12.2018 г.№ 39
       
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к решению Совета
Коржовского сельского поселения
Ленинградского района
от 25.12.2017 г.№ 55

             
Источники  финансирования дефицита  бюджета

Коржовского сельского поселения Ленинградского района
на 2018 год

тыс.рублей

Код

Наименование
групп, подгрупп, статьи, подстатьи, эле-
ментов программ (подпрограмм), кодов
экономической классификации внутрен-
него финансирования  дефицита бюдже-

та

Годовое
назна-
чение

992 01 00 00 00 00 0000 000 Источники  финансирования, всего 2613,6

992 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федера-
ции

507,8



992 01 03 00 00 00 0000 700

Получение бюджетных кредитов от дру-
гих  бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации в валюте Российской
Федерации

1176,6

992 01 03 01 00 10 0000 710

Получение  бюджетами  муниципальных
районов  кредитов  от  других  бюджетов
бюджетной системы Российской Федера-
ции в валюте Российской Федерации

1176,6

992 01 03 00 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов от дру-
гих  бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации в валюте Российской
Федерации

668,8

992 01 03 01 00 10 0000 810

Погашение  бюджетами  муниципальных
районов  кредитов  от  других  бюджетов
бюджетной системы Российской Федера-
ции в валюте Российской Федерации

668,8

992 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков бюджета 2105,8
992 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета 20089,5

992 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета

20089,5

992 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств местного бюджета

20089,5

992 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 22195,3

992 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств  бюджета

22195,3

992 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств местного бюджета

22195,3

Глава 
Коржовского сельского поселения
Ленинградского района                                                                
В.В.Баранник»


	Наименование
	Годовое назначение

